Press Release

日   付   令和７年１１月４日

担当所属   山梨県立ろう学校

担当者名   教頭  三枝 敦子

連 絡 先     ０５５３－２２－１３７８

          atsu3893@kai.ed.jp

山梨県教育委員会

東京 2025 デフリンピック
パブリックビューイング（11 月 16 日）について

１ 概要

ろう学校では、成人ろう者との交流を通し、同じきこえない人とのコミュニケー

ションを楽しむ取り組みを行っています。今回は、11 月 15 日から開催される「東

京 2025 デフリンピック」にデフ柔道日本代表として出場される佐藤正樹選手（本

校幼稚部 OB）の試合をパブリックビューイング観戦する場を設けました。当日は、

地域の方々にも声をかけ、子どもたちと一緒に観戦していただき、みんなで応援し

たいと思います。報道関係機関各位におかれましては、是非取材していただきます

ようお願い申し上げます。

２ 内容等

内 容：デフリンピック競技 柔道の観戦と応援

日 時：令和７年１１月１６日（日）

午前９時３０分から午後４時３０分まで

  ※現時点では佐藤選手の試合時間が確定されておりません。わかり次第、

本校ＨＰでお知らせいたします。

場 所：山梨県立ろう学校 交流ホール

（山梨市大野１００９）

３ その他

  取材を希望される場合は、事前に教頭（早川、三枝）まで御連絡をお願いします。

また、当日は本校事務室にて受付をお願いします。